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Ethnographlcal Speumens

INCLUDING

A Rare Collection of Human Skulls, War Trophy

Heads and other Specimens
from the Collection of |. Turner-Turner, Esq.

NATIVE BRONZES, BRASSES, Etc.,

by Order of Executors.

COINS and PRECIOUS STONES
the Property of W. A. Johnstone, Esq.

ALSO

Weapons, Furniture, Silver and Plate, Jewellery, Clocks,
Carpetﬁ and Rugs, Chinese and other Porcelain, and

CURIOSITIES

from all parts of the world.
Which will be Sold at

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, NOVEMBER 9th, 1926,

al 12.30 o'clock pm:iuiy.
On view day prior and morning of sale till 11.30  Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824, ' Telegrams : ** Auks, Rand, Londen."
Established 1760.

Rippue Swrrn & Durrus, Printers, Windsor Hduse 83 Kingsway, W.C.2 ; and Forest Hill, 5.E.23




CONDITIONS OF SALE.

F1rsT.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot in dispute to be put
up again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

THIRD.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the vendor.

FourtH.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

FirrH.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any default
or defect in, any lot, and gives no warranty whatever.

SixTH.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for in
full, and taken away with all faults and errors of every description,
and neither the vendor nor the auctioneer shall be liable for any
damage to the same, or loss from whatever cause arising. The
purchaser shall pay a storage charge of 1/- per lot per day for
any lot not taken away within two days after the Sale,

Lastry.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

*& Pictures offered for sale are altributed to the artists named, but
no guarantec as to their genuineness is given or implied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheques.

Telephone 1— Telegrams :
GERRARD 1824, Auks, Raxp, LoNpoN,









CATALOGUE.

On TUESDAY, NOVEMBER 9th, 1926,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.830 a.m. to 11.30 a.m.

*.* Pictures offered for sale are atlributed to the artists named,
but no guarantee as to their genuineness is given or implied.

MISCELLANIES.

Lot

1 A bundle of old guns and curios

2 Two native drums, and a ditto hat

3 A bundle skins

4 A Dresden group of 5 figures—The Musicians, and a ditto
candlestick, 2 figures

) A tall blue and white bettle, 11lin.,, and 8 pieces of
Oriental china (various)

6 A pair of 12}-in. blue and white Oriental plaques, and a
12-in. deep circular dish

7 Ten decorative Oriental and other plaques

3 Eleven ditto

9 A 7-in. red and gilt Bohemian glass goblet, a blue ditto

(smaller), Wedgwood jug, 2 blue and white tureens,
and 2 small figures of cupids

10 - A part red and gold tea service (10 pieces), and 12 other
pieces
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15
16
17

15
19
20
21

22

23
24
25
26
27
28

29
J0

31
32
33
34
39
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O1l painting, in gilt frame—Ruins, and 2 other pictures

Two small oil paintings on panels, framed; coloured
print—Madonna and Child, 2 other prints, and a small
unframed oil painting

Old flintlock gun, old Oriental gun, 3 swords, 2 dirks,
and a rattle

Two candle-holders, 2 clubs, pair carved paddles, 2
spears, a lance, and a boomerang

Eleven unmounted horns, and 2 pairs of horns, mounted

An axe with stiletto in handle

A lady’s leather dressing bag, fitted in canvas cover,
and an old dressing bag, partly fitted

Two shipping pictures

A Morland print, and a portrait of gentleman

Oil painting—Man sleeping

Coloured print—Duke of Wellington, and a ditto—Maid
of the Mill

Engraving—Cambridge Telegraph, gilt sign, and 4
coloured prints—On View, etc.

Ivory and ebony palanquin, and a china clock

Pair Venetian glass vases

Venetian glass vase, blue and gilt, and ditto with handles

Bronze Napoleon on pedestal, set of chessmen

Enamelled bracket, and a stoneware vase

Oil painting—Old man reading ; a ditto—Portrait of a
boy sitting ; and a ditto—3-decker Man-of-war

Coloured print—Old Gate

Metalwork, etc., model in case, and an oval case of wax
flowers

Ship in glass case

Portrait of a lady on wood panel, in gilt frame, and an
oil painting—Gipsies

Two mugs

Representative Poets, 14 vols., in case

Circular painting—Residence of Anne Hathaway, and 4
pot-lids (2 framed) .

China stand and sauceboat, tray, 2 plates, 2 birds, 3
fruit dishes, blotting pad, and blotter -
Miniature pewter teaset (11 pieces), silver candlestick,

and a pot-lid and pot
O1l painting—ILady with spinning wheel, and a ditto—
Lady in fancy dress
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55
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60

61
62

63
64
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Pair coloured prints—Coaching pictures

An engraving—Charles Davis on Traverser, and a coloured
print—Frank Gillard

Pair coloured prints—Charge of Heavy Cavalry, and
Balaclava looking towards Sea

Bronze model of Russian gun, and a brass gun on wheels

0il painting—Rural scene, in gilt frame, and a litho,

Two Chelsea figures

Bundle of 7 Victorian prints

Bronze head, screen, vase, and 3 French engravings

A carved bone box containing a set of dominoes, made
by the French prisoners of war, about 1800 (a.r.)

Three Waterford goblets (1 slightly A.r.)

A group of ivory figures

Prayer books, tortoise-shell snuff-box, gold inlaid ditto,
china cup, and a crystal pendant

Seven hangings, applique decoration (Louis XIII.}

Two pairs of old pistol bone-handled knives, and a pair
of horn ditto

Fyfe's Anatomy, old medical work, in 3 vols., complete

An old Persian painted pen case, and another, in metal

Ten antique door knockers

Two rare old silk hand banners of the Middlesex Volunteers

FURNITURE, CARPETS, &ec.

A 5-ft. 9-in. by 4-ft. 9-in. inlaid mahogany overmantel
with glazed mirror panels and 2 bracketed shelves

An inlaid walnut wall cupboard, 27in. by 26in., fitted
3 drawers and 2 cupboards, and 2 glazed mirror panels

A 5-ft. 6-in. mahogany carved overmantel, fitted with
glazed mirror centre panel, and two side ditto, and
carved pediment

An inlaid walnut writing desk with leather covered slope
and a stationery fitment, cupboard under, enclosed by
2 doors, with vertical nest of 4 drawers at side

A set of 4 inlaid occasional chairs with upholstered seats

A handsome carved walnut sideboard, 4it. wide by 5ft.
6in. high, with mirror and shelf over and 2 drawers, a
shelf and 2 cupboards under

A mahogany fall-front coal purdonium with metal liner

An oak hall chair
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80
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82
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54
85
86
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90

91
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A 4-ft. walnut washstand with white marble top and tiled
back, fitted 2 drawers

A 4-ft. walnut dressing table with swing glass over, and
fitted 2 drawers

A walnut pedestal cupboard, fitted 1 shelf

A walnut towel-airer, and an ebonized ditto

An ebonized mahogany jardini¢re pedestal

An Oriental carpet

A large Brussels.carpet

Three iron hearth kerbs

A tubular-shaped vase, about 18in. high, on an ormolu
stand and mount

A very finely designed ormolu dessert stand

A 33-in. oval bevelled wall mirror, in gilt frame

An Italian inlaid ivory ebonized cabinet

A Ceylon carved ebony writing desk with secret drawers,
ruler (extending)

An elephant’s foot made into box, lined ebony, carved
ebony lid _

A unique American buffalo horn chair with upholstered
seat

Antique carriage clock, in case, with lever escapement,
strikes. hours and half-hours ; in fine going order

French carriage clock, in case, strikes hours and half-
hours ; in good going order

Two fine quality French striking movements, in fine new
condition

Fine striking 8-day shop dial, in mahogany case, fuzee
movement ; in good going order

An Indian rug, 6ft. by 3ft.

An Indian carpet, 9ft. by 6ft. 6in.

An Oriental carpet, 9ft. 10in. by 6ft. Sin.

A Boghazli rug, 4ft. 4in. by 6ft. 9in.

A ditto, ditto '

PICTURES, &c.

L. A. Tadema, R.A.: An oil painting—A Grecian figure
subject (signed)

J. W. Carmichael : A pair of clever oil paintings—Coast
scenes, boats and figures, in fine gold frames

T. B. Hardy, R.B.A.: An oil painting—View on the
Thames at Gravesend Reach
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100
101
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103

106
107

108
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W. Shayer: A clever oil painting—A Rest by the Way

C. Stanfield, R.A.: A signed painting—Running into
Port, boats, etc.

B. Leader : A fine example oil palntlnguEvenlng by the
River, figures, etc.

H. Herkomer, R.A.: A fine panel pamtmg—& ancn-
tous Question

J. Constable, R.A.: A clever oil painting—Landscape
with avenue of trees, figures, etc.

Rosa Bonheur : A fine example oil painting—Landscape,
figures, goats, etc. (signed)

H. Herkomer, R.A.: A water-colour drawing—His
Eminence the Cardinal

Stuart Lloyd, R.I.: A water-colour drawing—River
scene with cottage and figure

Eugéne Verboeckhoven: A well executed oil—Dutch
landscape, sheep, etec. (signed)

Two old engravings, 2 small framed oil paintings, 2 ditto
(unframed), and 2 colour prints

A mezzotint portrait of Miss Lascelles, by Watson, after
Cotes, proof before any letters, rare

A series of reproductions (87 in number) in colours, from
original oil paintings by famous masters, comprising
British, French, Italian, Venetian, Dutch, Flemish,
Spanish, and British-American Schools, dating from
the 15th Century to the present day

A set of 8 coloured reproductions, Characters from
Romantic Dramas, by H. C. Christy, published by
Charles Scribner Sons, New York

A " breeches ” Bible, 1578, and Daretii Dictionary

COINS AND PRECIOUS STONES.
The Property of W. A.. Johnsione, Esq.

Five French 20-franc pieces, including Napoleon Bona-
parte

Ten-franc pieces of France (2), Switzerland, and 10-lire
of Ttaly '

Belgian 20-francs, Servia 20-denara, Sardinia 20-lire,
U.S.A -2} dollars, and 2 others "
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Twenty-five English and Foreign silver dollar-size
coins

Fifty English and Foreign silver coins of half dollar size,
and smaller ‘

Sixty similar coins

Box of silver, nickel and copper coins

A fine white sapphire

A large topaz, and a ditto amethyst

A very fine large specimen cairngorm

Large topaz, fine star sapphire, and a carbuncle

Three opals, 2 coloured sapphires, and 7 other stones

(various) (10)
An Indian sapphire, tourmaline, white sapphire, and 4
other stones, and a parcel of uncut rubies (7)

~Nine tourmalines, and other stones (various)

A fine specimen of moss agate, ditto white and red
cornelian, and other fine specimens (10)

A large specimen of smoky quartz, and 2 large white
crystals

Seventeen fine specimens of agate, and a large cut
amethyst

Fine specimen of opal matrix, ditto moss agate, a ball of
hematite, and a number of other specimens (16)

A brass bound figured oak 7-drawer cabinet, enclosed
by panelled doors

Another Property.

A collection of silver coins

A lot of copper coins and tokens

Charles I., Elizabeth, and other silver coins (some scarce)

Various china and pottery

Book of rare Levant, etc. ; 80 paras on 5d. green, Queen
Victoria mint, 4 piastres on 10d. green, 80 paras mint,
King Edward ; 4 piastres on 10d. mint, pair Admiralty
official, 1d. aniline pink with high L, very rare ; 180
piastres on 10/- blue, and many others of high catalogue
value (42 in book)

Collection of coins

Charles I., 1/—; George I., sixpence, silver Roman chariot,
Henry half-groat and penny, and 8 others
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155
156
157
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159
160
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JEWELLERY, PLATE, &c.

A pair of silver rat-tail table spoons

Diamond and sapphire brooch, and ditto tie-pin

Diamond and ruby crescent and brooch

Diamond half-hoop ring, and diamond 11-stone ring

Three diamond and ruby half-hoop rings

Emerald and diamond ring, and diamond cluster ring

A 3-stone diamond ring, and sapphire and diamond ditto

Two pearl rings

Diamond and cameo ring, and amethyst ring

A 3-stone pearl and diamond ring, and a pearl half-hoop
ditto

Diamond, pearl and cameo pendant, and cameo and
gold ditto

Carved mother-of-pearl and gold brooch and earrings,
and antique gold and pearl brooch

A lady’s gold wristlet watch, with gold expander

Gold and ivory patch box, needle case, and antique silver
badge

Four bronze figure seals, gold seal, gold brooch, antique
gold magnifying glass, antique brooch, antique gold
seal ring, and cornelian and seal in case to match

A very fine cameo—Perricules, the Roman warrior

A gold bangle

Steel tazza, inlaid with gold, and engraved snuff-box

Pewter porringer, and stone basin with gilt mount

Plated coffee pot, and tooth paste glass, with silver
mount

A Morland print, in gilt frame
Pewter plate on foot, with chased border

Old Sheffield plated toast rack, tea strainer, and 2 chased
salt-cellars

A finely carved meerschaum pipe, in case

A silver Waltham waich, and silver chain, complete
Antique Sheffield double inkstand, on copper

Plated sugar basin and cream jugs, and a 2-handled cup
Owal-shaped horn dish

Small wine jug, and a coco-nut basin

A large pewter salt-cellar, and a coco-nut cup with mounts
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A pewter box inkstand, on 4 feet

A tall horn beaker, and 2 wooden spigots

A pewter wine bowl, and 2 pewter candlesticks

Plated teapot, and ditto jug

Small flower stand, mustard pot, and plated inkstand

Carved coco-nut wine taster, a chased miniature frame,
and a ditto buckle

Four silver chased flower vases, 2 ditto trinket trays, and
silver cigar-cutter

Electro-plated 7-light candelabrum

A ditto cake basket
~ A.ditto soup ladle

A ditto fish slice

A ditto ditto

Two old Shefhield snuffers

A 2-bottle inkstand

Coffee pot

Sugar basin

Large ice water jug

A 24-n. tray

Old Sheffield epergne with 4 arms (no glasses)
A ditto

Four old Sheffield flat candlesticks
Pair entrée dishes and covers
Twelve wire ramekin case holders

Old Sheffield 2-bottle inkstand (no bottles), and a ditto
decanter stand ( no bottles)

A flask

Pair asparagus tongs, in case
Hot water flagon

Small tureen and cover
Soufflé dish

Shell spoon-warmer

Gilt clock

Glass biscuit barrel

Pair 3-light candlesticks
Dressing case, silver fittings, etc.
Needlework picture
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RARE COLLECTION OF

HUMAN SKULLS AND WAR TROPHY HEADS

FROM THE SOUTH SEAS AND AMERICA,

. formed by J. Turner-Turner, Esq.
‘Zl_oﬁlr- L =

2,0; 201 Fine specimen of a Jivaro chief's shrunken head, long
T hair, and with cords in lips (Ecuador, South America)

5'. 202 Another, with features well preserved, short hair, and i
no cords in lips 7

203 Skull with lower jaw (damaged), exceptionally massive ~{ .y |
and with remarkably narrow and highlv-ridged crown
(Eskimo, Arctic America)

204 British Columbian skull of a woman of the extinct Chin-
T'sei-talo-Ialo-Nooten Indians (Fraser River, B.C.),
and a skull of a Negro, found on Fraser River (both with
lower jaws)

205 Australian skull (damaged), no lower jaw, and a low type
of skull dug up at Blandford, Dorset, about 100 years
Q“ &= ago (no lower jaw)

Y __2’{)(5_] North New Guinea skull of a chief, with face reconstructed 2 s
and with shells inserted for eyes and cane pegs in place
q e of some teeth

~. 207 Trophy skull with lower jaw bound on and roughly- l-'..
. carved frontal, bound with fibre rope and attached to R
' a carved meat-hook for suspension (North New Guinea) <~ '/ 7L

A 208 New Hebrides artificially deformed skull, face has been
e reconstructed with fibre and clay, but this is much
broken away (Mallicolo)

209 New Britain skull mask, used in the Torebian spirit dances,
made from the front portion of the skull of a chief,
the features being reconstructed in clay, and with a
cross-bar for holding in mouth of dancer who was to
impersonate the dead chief

5_ 210§  Solomon skull with reconstructed face, with cut pearl T =it
shell decoration inserted and hair attached, nose and
ears are broken-; an old specimen, and very scarce e

ﬁ-d-.l.q_.
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New Zealand tattooed head of a Maori chief. The " Moko ™
on forehead, nose and upper portion of one cheek is
exceptionally fine ; the lower parts have been vestored in
several places, also both ears. Teeth are complete, nostrils
are inlaid with haliotis shell (Pana). Hair is in fair
condition, with 4 feathers inserted

Skull, finely modelled in alabaster.

French tobacco jar, made from a woman’s skull, frontal
has a central suture ; teeth perfect

Tibetian double skull drum, made from the tops of two

human skulls 4
214 A gﬁmém teod . 7 L e As
ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS .

FROM THE SAME COLLECTION.

New Zealand carved wood Feather Box, figures carved each
end—length 16in.

New Zealand jade adze, mounted in a carved whale-bone
haft, carved with mask at butt, 17in. long ; and a small
carved wood fish-killer

Fiji oil dish of hard wood, and a chief’s necklet composed
of split and polished sperm whale (cachalot) teeth

Fiji cannibal fork (4-pronged), 2 bone needles (New
Guinea), 2 N.W. Australia engraved shell pendants
(Churingas) with human hair cord, and a Bushongo
carved wood cup and a hair. ball

New Guinea (Fly River) bamboo-decapitating knife,
2 daggers of Cassowary bone, spatula ditto, and a
Woodlark Island (Trobriands) lime mortar and pestle

Samoan iron hook weapon, a New Hebrides arrow with
head of human bone, a carved wood Sago charm, forked
stick, a Zulu and a Solomons’ girls’ dresses, and a trophy
of 16 Congo arrows, including 4 Pigmy tribe

North American Indian pipe-club, and 2 North British
Columbian labrets of ivory (worn in lips of the women)

Three Javan puppet figures of pierced and painted hide,
used in the Shadow plays (Wayang Purwa)

Fine specimen of a Cinghalese sword, with carved, horn
dragon hilt, silver and brass mounted, also sheath

Albanian yataghan and dagger, both with hilts and sheaths
of fine embossed and tooled silver
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Large Indian shield of hide decorated with lac work,
copper silvered bosses, and a parrying weapon, silvered,
from Poona, India

Indian helmet and pair arm-guards, borders well deco-
rated with gold, fine chain mail gauntlets and coif
neck-guard

Japanese finely articulated iron snake, and a pair of small
percussion 2-barrel pistols with silver inlaid stocks

Large silver-mounted percussion pistol, and brass ball
stocked flintlock tinder lighter .

Two finely carved pipe bowls, silver-mounted (German
Tyrol), and 2 brass and copper tobacco boxes

Two dried human tongues, a piece of tattooed human
skin, and 2 other very small pieces of human skin with
history

Head of sea otter, skin of duck-bill platypus, 2}lb. of
tortoiseshell, and a rattlesnake skin

Five portraits of Maori chiefs, and a ditto of Maori belle,
with blue lips

NATIVE BRONZES, BRASS, &c.
By Order of Executors.

A 121-in. Ming grotesque animal carrying female figure

A 12-in. engraved Persian pot, with spout and lid

A 12-in. plain ditto, and a bronze decorated kylin (A.r.)

A 12-in. Japanese brass hanging lantern

A 7-in. Indian brass stand, 2 odd pieces of brass, and a
chased Persian ewer

A 12-in. engraved Persian ewer and cover

An 11-in. ditto, with spout and raised ornament

An engraved metal pot with lid and perforated base, and a
brass Chumbra cow

An 8-in. chased brass vase with handle (A.r.), decorated
cloisonné and enamel

A bronze figure of a dancer on base, a brass candle-holder,
and 6 engraved brass finger bowls

A chased Benares brass bowl, 7in. diam., and 8-in. brass
devil, a brass horse, and a brass Chinese pen and ink
case
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A copper Tibetan box with lid (a.r.), a brass betel nut
cutter, 2 small bronze butter lamps (1 A.F.), and a brass
elephant ink stand

A pair of brass Persian stirrups, a pair of 6-in. brass danc-
ing girls, and a 7-in. bronze Buddha

Three brass betel nut boxes, and 4 old knives

FForty-seven bronze and brass sacred figures, varying from
2in. to 6in. high

Five copper bangles, a brass grotesque box, and a 9-in.
Indian bronze plaque

An engraved hookah bowl, a Benares brass bouquet
holder, and 2 brass and turquoise-mounted boxes with
lids

An engraved bronze betel-nut box and chain, a German
brass and copper engraved tobacco box, a brass Ling-
ham, a betel-nut box, and a piece of ornamental brass

Four Benares brass bowls with handles, a ditto cup on
stem and stand with cover, a ditto knife, and 2 Indian
flesh brands

A 22-in. Indian brass butter lamp

A bronze Buddha on cobra stand, and a 12-in. Japanese
Buddha on lotus stand

Two 13-in. brass vases, and a pair of 15-in. engraved brass
temple candlesticks, with square bases

A brass Tibetan lion, a quantity of plaster figures (mostly
A.F.), a 4-in. brass box and cover, a 7-in. ditto horse,
and a 9-in. bronze figure of sacred bull

A 7}-in. bronze Indian fluted bowl with spout, 2 carved
wood kylins, 2 carved figures, and a Japanese gong and
beater

A Tibetan carved wood coffee table and stand, 24in. by
24in.

A carved table and stand, 28in. by 28in.

A carved Indian hard wood card table, with stand

Two brass spear heads (Kandy), an 8-in. chased brass
cloisonné and enamelled vase (A.F.), and an engraved
brass spherical lamp

An Indian brass hanging butter lamp, a silver-mounted
presentation box and cover on ebonized stand, a -:crbra
brass bowl stand, and 1 other ditto

A 10-in. carved wood box, 2 carved photo frames, a pDrcu-
pine quill box, and 2 lac boxes with covers
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Two books on Burma, and 2 others

Three blue mats, and a red ditto

Fifteen rupees in Indian paper money, 6 silver francs,
17 copper coins of value of 4d. or under, 25 cents in
silver coins, and another, a Delhi silver commemoration
medal and a miniature ditto

An 18-carat gold watch and chain, and a gold pencil

Two metal and 2 silver watches

Four silver match and other boxes

Three pairs of spectacles (1 A.%.), a native gold-mounted
necklet, 2 metal cigarette cases, a leather frame, a
cigar-cutter, 2 pocket knives, a fountain pen, 3 odd
cuff-links in case, 4 small books, a purse, and a tobacco
pouch

Engraved and chased silver cake basket, about 20oz.

An Indian bowl, and a pair of silver native anklets, 4oz.

WEAPONS.

Khakhu Dah, brought from the Putao District in N. Burma
on the borders of Tibet and Yunnan

Moplah war knife, got in an ambush during the Moplah
rebellion in Southern India, complete with buffalo-
hide sheath

Nair hunting knife, with ivory handle, from Nilambur in
the Madras Presidency, with excellent steel blade, as
used by the local Rajahs during their hunts

Shan knife, with bamboo-bound handle, complete with
red sling and coloured tassels

Gurkha kukri, from N.E. Nepal, with engraved blade
complete with wooden scabbard, leather covered,
combined purse and strop and 2 sharpening knives

Gurkha kukri, as used by Gurkha soldiers

Long Shan knife

Spanish maingauche dagger

Six old swords (various)

Six ditto

Six ditto

Six ditto

Six ditto

An old gauntlet sword, 3 swords in scabbards, and 3 pairs
of fencing foils
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BRONZES,
PORCELAIN, SWORD GUARDS, &c.

Adams’ period tea urn, silver name plate, Georgian 1805,
and 2 old pewter chamber sticks

Beer muller, old medical copper, surgical water-bottle,
and an old copper mug

Three small brass mortars, and an old iron tinder box

Old Eastern brass lamp and old Dutch ditto, pair small
taper sticks, and pair of small brass ember tongs

Large bronze mortar, decorated band, and small bronze
mortar, Tudor rose crowned

Pair large bronze pricket church candlesticks

Pair large iron figures, lion and unicorn

Early pair Delft candlesticks

Set of 3 bronze mortars with pestles

Eight miscellaneous pieces of old china

Very fine bronze lion ash tray on marble base, and brass
church incense boat

A pair of Ralph Wood pottery greyhounds, Sin.

A fine early group of Death of Nelson

A scarce old glass bowl, millefiore decoration, on baluster
stem, 9in. high

A scarce edition of the Temptation of St. Anthony, limited
1ssue, this being No. 232

A first edition of Charles Dickens’ Pickwick Papers

A silver cream jug, snuff-box, and salt glaze salt pot

A glazed frame containing 12 old metal pilgrims’ tokens _

Chinese figure of woman

An important vase, with 4-clawed dragon in blue, on
carved stand, 13in. high (L) (2)

Four blue and white Chinese plates, 7}in. (Kien-Lung)

Five ditto (smaller)

Six ditto, floral decoration (no mark)

Old plate, Celadon vase, and 2 old mugs

Pair of old Chinese vases

Two old Chinese bowls

Tang mortuary figure of a warrior, yellow crackled glaze

Seated china cock, famille rose, with gold

Blue and white jardiniére (Kien-Lung)
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Eleven Japanese sword-guards

Eleven ditto

Eleven ditto

Eleven ditto

Eleven ditto

Eleven ditto

Ten ditto, shakudo, sentoku, copper and iron

Archaicised jade fish, on wood stand

Handsome Satsuma figure of Buddha, richly gilt, 10in.
high

Very curious Satsuma figure—God of Thunder

Two small Satsuma figures—Geisha carrying child, and a
figures with rabbits

Two ditto, similar figures

A very curious Japanese Kutani figure

A Japanese oblong black lacquer tray, inlaid with butter-
flies

Another oblong tray, inlaid with a storm dragon

Another Japanese lacquer tea tray, decorated in panels,
etc.

An old Chinese kettle, inlaid with gold and silver wire,
dragons, ete.

A pair of bronze spill vases inlaid with gold, and 2 small
Satsuma figures

Six finely carved and pierced rosewood stands

Handsome ivory necklace with carved beads and tassel,
and another ivory necklace

Another black silk necklace with beads and silk tassel

Two Oriental necklaces with various cut beads

Three necklaces (various)

A similar lot of 3 necklaces

A pair finely inlaid cloisonné vases, on a dark blue ground

A large oblong Japanese lacquer tray, inlaid with dragons

Three necklaces (various)

Three ditto (various)

END OF SALE.
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STEVENSS AUCTION ROOMS LTD.

ESTABLISHED 1760.

Important to &ustees, Executors and others.

Sales regularly held at these Rooms:
SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND
PHOTOGRAPHIC APPARATUS
AND MISCELLANIES.

EVERY FRIDAY a Sale is held which includes-
Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
terns, Cinematographs, Theodolites and Levels,
and every class of Scientific Instrument; Lathes
* and Tools, Furniture, Silver Plate, Jewellery,

Fishing Tackle, and Sporting Requisites.

CURIOS, CHINA, BRONZES,

ARMS, AND ARMOUR, IVORIES,

ETHNOGRAPHICAL SFECIMENS, etc.

A Sale is held o TUESDAYS, twice in every
month.

NATURAL HISTORY SPECIMENS.

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entomology, Ornithology, Conchology, Minerals,
Heads and Horms, Cabinets, etc.

BOOKS.

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

Sales undertaken in Town and Country.
Valuations for Probate and other purposes.
Collections catalogned and arranged for sale.

s e e

Auction Kooms and Offices :

38 King Street, Covent Garden, & 15/16 Floral Street,

Telegrams : j Ly Telephone :—
“* Auks, Rand, London." Lﬂﬂdﬂn, w 'C' v Ge.rral?d. 1824,




